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POWIAT KŁODZKI  (inf.  wł.).  W bardzo trudnej  sytuacji  finansowej  pozostają  publiczne
zakłady opieki zdrowotnej, a wśród nich kłodzki ZOZ. Stąd systematyczna pomoc ze strony
organu prowadzącego, którym jest powiat kłodzki. Ale to jest kosztowne rozwiązanie, w
końcu wymagające rozwiązania przez państwo w skali ogólnokrajowej.

- Wszyscy wiemy, że odgórne regulacje, jeśli np. chodzi o wynagrodzenia lekarzy czy pielęgniarek
obciążają  budżet  ZOZ-u,  bo  ze  strony  państwa nie  ma ponownej,  zarazem urealnionej  wyceny
jakichkolwiek świadczeń. Z tego, co wiemy, wciąż obowiązują stawki ustalone w roku 2015, choć po
drodze wzrosły koszty wszystkiego: leków, zakupu krwi, energii, gazu, obsługi, wyżywienia i inne. Z
tej przyczyny dług ZOZ-u rośnie. Niezbędne jest kontynuowanie działań naprawczych, ale póki co i
tak nie pozwolą wyprowadzić tej jednostki na zero - wskazuje etatowy członek Zarządu Powiatu
Kłodzkiego Piotr Marchewka.

ZOZ w Kłodzku prowadzi szpital powiatowy zaliczany do większych w regionie dolnośląskim i kraju.
Ma on określone koszty, których nie da się już bardziej ograniczyć, bo przełoży się to na pogorszenie
jego mobilności.  Stąd i  w tej  instytucji  jest  oczekiwanie,  że nowy rząd priorytetowo potraktuje
problem finansowy wszystkich szpitali powiatowych w Polsce, zrewiduje realność umów przez nie
zawartych z Narodowym Funduszem Zdrowia i zaordynuje pokaźny zastrzyk pieniężny w odniesieniu
do wykonywanych świadczeń.

- Musi to nastąpić jak najszybciej. Tym bardziej, że Trybunał Konstytucyjny orzekł, że nie jest rolą
samorządów terytorialnych finansowanie ochrony zdrowia. Przypomnę, że powiat kłodzki w latach
2017- 2019 dopłacał do straty ZOZ-u wynoszącej ponad 6,5 mln zł. Dlatego w tej sprawie poszliśmy
do sądu, gdzie staramy się tę kwotę od państwa odzyskać - mówi rozmówca DKL24.PL. - Na tyle, na
ile  możemy,  zawsze  wspomożemy  nasz  ZOZ,  bo  dla  nas  jest  najważniejsza  troska  o  zdrowie
mieszkańców. Jednak skoro ZOZ zawiera kontrakty z NFZ-em, to od niego powinien uzyskać stawki
pokrywające poniesione wydatki.
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